
Rozprza: Przebudowa drogi gminnej w Mierzynie 
Numer ogłoszenia: 42854 - 2010; data zamieszczenia: 15.02.2010 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Rozprza , ul. 900-lecia 3, 97-340 Rozprza, woj. łódzkie, tel. 
044 6496574, 6496108 w. 14, faks 044 6158006. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.rozprza.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa drogi gminnej w 
Mierzynie. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Roboty drogowe - 
przebudowę drogi w miejscowości Mierzyn na długości 743,73 m. Roboty budowlane 
dotyczą wykonania: -robót pomiarowych, -robót rozbiórkowych, -robót ziemnych, -
podbudowy, -nawierzchni (warstwy wiąŜącej i warstwy ścieralnej), -krawęŜników, -
przepustów pod jezdnią, -poboczy, -chodniki i wjazdy z kostki, -wjazdów o nawierzchni 
bitumicznej, -rowu, -oznakowania,. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
30.07.2010. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  



Informacja na temat wadium: W niniejszym postępowaniu zamawiający Ŝąda wniesienia 
wadium. 1.Wykonawca zobowiązany jest przed upływem terminu składania ofert tj.: nie 
później niŜ do dnia 02.03.2010 r. do godz. 10:00. do wniesienia wadium w wysokości 
20.000,00 PLN. 2.Wadium moŜe być wniesione w następujących formach: a.pieniądzu 
wpłaconym przelewem z rachunku bankowego wykonawcy na rachunek bankowy 
zamawiającego w Banku Spółdzielczym Ziemi Piotrkowskiej oddział w Rozprzy nr 82 8973 
0003 0010 0000 0286 0004. Uwaga: na poleceniu przelewu naleŜy zamieścić adnotację: 
Wadium - przetarg nieograniczony na przebudowę drogi gminnej w Mierzynie b.poręczeniach 
bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z tym, Ŝe 
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pienięŜnym, c.gwarancjach bankowych, 
d.gwarancjach ubezpieczeniowych, e.poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których 
mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007r. Nr 42 poz. 275 z późn. zm.). 3.Wadium 
wniesione w innej formie niŜ pieniądzu wpłaconym przelewem naleŜy przekazać za 
pokwitowaniem do Urzędu Gminy, do pokoju nr 16, a do oferty załączyć kserokopię. 
4.Wadium naleŜy wnieść przed upływem terminu składania ofert, przy czym wniesienie 
wadium w pieniądzu za pomocą przelewu bankowego zamawiający będzie uwaŜał za 
skuteczne tylko wówczas, gdy bank prowadzący rachunek zamawiającego potwierdzi, Ŝe 
otrzymał taki przelew przed upływem terminu składania ofert tj.: nie później niŜ do dnia 
02.03.2010r. do godz. 10:00. W wymienionym przypadku dołączenie do oferty kopii 
polecenia przelewu wystawionego przez wykonawcę jest warunkiem koniecznym. 
5.Wykonawca, który nie wniesie wadium w wyznaczonym terminie zostanie wykluczony a 
jego oferta odrzucona. Terminowe wniesienie wadium (w kaŜdej z dopuszczonych form jego 
wniesienia) zamawiający sprawdzi w ramach własnych czynności proceduralnych. 

III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeŜeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o nie dotyczy 
• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek zamawiający uzna za spełniony w przypadku, gdy wykonawca: 
a)WykaŜe co najmniej dwie roboty budowlane (wykonane w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy to w tym okresie) polegające na budowie, rozbudowie 
lub przebudowie drogi o wartości kaŜdej roboty nie mniejszej niŜ 800.000 zł 
brutto - wg załącznika nr 4 do SIWZ. b)Załączy referencje lub protokoły 
odbioru końcowego potwierdzające, Ŝe roboty wyszczególnione w załączniku 
nr 4 do SIWZ zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 



prawidłowo zakończone. Ocena spełnienia przez wykonawców warunków 
zostanie dokonana w oparciu o informacje zawarte w złoŜonych wraz z ofertą 
oświadczeniach lub dokumentach na zasadzie: spełnia/nie spełnia. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek zostanie przez zamawiającego uznany za spełniony w przypadku, 
gdy wykonawca wykaŜe i przedłoŜy: a) Wykaz osób, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami posiadającymi 
uprawnienia tj.: -uprawnienia do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej w 
budownictwie o specjalności drogowej posiadający aktualne zaświadczenie z 
Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa - wg załącznika nr 5 do SIWZ. 
b)Oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień wg załącznika nr 6 do SIWZ. Ocena spełnienia 
przez wykonawców warunków zostanie dokonana w oparciu o informacje 
zawarte w złoŜonych wraz z ofertą oświadczeniach lub dokumentach na 
zasadzie: spełnia/nie spełnia. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek zostanie przez zamawiającego uznany za spełniony w przypadku, 
gdy wykonawca przedłoŜy: a)Oświadczenie wykonawcy o spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu stosownie do treści art. 22 ust. 1 pkt 4 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych wg załącznika 
nr 2 do SIWZ. Ocena spełnienia przez wykonawców warunków zostanie 
dokonana w oparciu o informacje zawarte w złoŜonych wraz z ofertą 
oświadczeniach lub dokumentach na zasadzie: spełnia/nie spełnia. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, naleŜy przedłoŜyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, Ŝe roboty 
zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończone  



• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami  

• oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień  

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, naleŜy przedłoŜyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy  

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzające, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, Ŝe uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe dokumenty 
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 
określonym w pkt III.4.2.  

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 



III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, Ŝe: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej 
niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w 
zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niŜ 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 
złoŜone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, jeŜeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia 

III.7) Czy ogranicza się moŜliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 



Istotne postanowienia umowy, po upływie terminu do składania ofert, nie podlegają 
negocjacjom i złoŜenie oferty jest równoznaczne z pełną ich akceptacją przez wykonawcę. 
Wszelkie wyjaśnienia dotyczące zapisów istotnych postanowień umowy wykonawca moŜe 
zgłosić w sposób zgodny z art. 38 ustawy p.z.p. Zamawiający zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych przewiduje moŜliwość dokonywania zmian w treści zawartej 
umowy w stosunku do treści oferty w zakresie: 1. Zmniejszenia zakresu przedmiotu 
zamówienia i wynagrodzenia pod warunkiem, Ŝe z niemoŜliwych do przewidzenia na etapie 
planowania inwestycji okoliczności wykonawca nie wykona pewnego zakresu robót i nie 
wpłynie to na jakość przedmiotu umowy. 2. Zmiana terminu przewidzianego na zakończenie 
robót: a) wstrzymanie realizacji robót spowodowanej z przyczyn leŜących po stronie 
Zamawiającego, b) działania siły wyŜszej (np. klęski Ŝywiołowe, strajki generalne lub 
lokalne) mającej bezpośredni wpływ na terminowość wykonania robót lub inne okoliczności 
niezaleŜne od Wykonawcy, lub których Wykonawca przy zachowaniu naleŜytej staranności 
nie był w stanie uniknąć lub przewidzieć, jak równieŜ inne przeszkody lub utrudnienia w 
wykonywaniu przedmiotu umowy spowodowane przez osoby trzecie, c) warunków 
atmosferycznych uniemoŜliwiających realizację robót np. długotrwałe intensywne opady 
deszczu uniemoŜliwiające realizację robót itp. d) napotkanie na etapie budowy niewybuchów, 
zabytków itp. e) konieczność wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej, f) 
wykopaliska uniemoŜliwiające wykonanie robót w ustalonym terminie. Fakty, o których 
mowa w pkt. 1 lit. b), c), d), e) i f) muszą być stwierdzone przez Inspektora Nadzoru, 
Kierownika Budowy i zatwierdzone przez Zamawiającego w sporządzonym na tę okoliczność 
protokole. Strony ustalą nowy termin z uwzględnieniem przerwy w realizacji robót. 3. 
Zamawiający moŜe dokonać zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku, gdy 
konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie moŜna było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub gdy zmiany te są korzystne dla zamawiającego. 4. 
Zamawiający dopuszcza w razie konieczności wykonanie świadczenia zamiennego (roboty 
zamienne), której wykonanie nie będzie wykraczało poza zakres określony w ofercie i nie 
zmieni wynagrodzenia wykonawcy. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zamiany 
materiałów i urządzeń przedstawionych w dokumentacji projektowej a tym samym w ofercie 
przetargowej pod warunkiem, Ŝe zmiany te będą korzystne dla zamawiającego i nie 
spowodują obniŜenia parametrów tych materiałów lub urządzeń. Będą to, przykładowo, 
okoliczności: a. powodujące obniŜenie kosztu ponoszonego przez zamawiającego na 
eksploatację i konserwację wykonanego przedmiotu umowy, b. powodujące poprawienie 
parametrów technicznych, c. wynikające z aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp 
technologiczny lub zmiany obowiązujących przepisów. 5. MoŜliwość zmiany osób, które 
będą wykonywać zamówienie lub będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia 
wskazanych w § 14 umowy, za uprzednią pisemną zgodą zamawiającego. Wykonawca 
zaproponuje zmianę w następujących przypadkach: -śmierci, choroby lub innych zdarzeń 
losowych, -niewywiązywania się z obowiązków wynikających z umowy, -jeŜeli zmiana 
kluczowego specjalisty stanie się konieczna z jakichkolwiek przyczyn niezaleŜnych od 
wykonawcy np. rezygnacja. 6. Zamawiający przewiduje moŜliwość dokonania zmiany w 
harmonogramie realizacji inwestycji w przypadku zmiany warunków finansowania lub 
zaistnienia innych niezaleŜnych od niego czynników. 7. Pozostałe rodzaje zmian 
spowodowane następującymi okolicznościami: a) zmiana powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie mających wpływ na realizację zamówienia. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.bip.rozprza.pl 



Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Urząd 
Gminy w Rozprzy Al. 900-lecia 3 (pok. 16) 97-340 Rozprza. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  02.03.2010 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Rozprzy Al. 900-lecia 3 (pok. 13) 
97-340 Rozprza. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

Wójt Gminy Rozprza 

/-/  mgr Ryszard Witek    

 


